
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Kovářová Adéla Oponent: Ing. Petr Žáček, Ph.D. 
    
Studijní program: Softwarové inženýrství 
Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2022/2023   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Deterministický chaos v kryptografii 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
E - dostatečně. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
Studentka si vybrala relativně složité téma, které je stále aktuální. Samotný text bakalářské práce je 
skromnější, popis zejména praktické části mohl být rozhodně obsáhlejší. Po formální stránce mi zde 
chybí ocitování kapitol 2.2 či některých obrázků v teoretické části. Hlavním problémem je rozsah 
bakalářské práce, která spíše nenaplňuje požadovaných 40 normostran. Samotné zpracování 
praktické části a šifrování je taky velmi skromné … Práce se jeví velmi odbytým dojdem a i když 
více méně (spíše méně) práce naplňuje body zadání, a proto lze doporučit formálně k obhajobě a 
klasifikací mezi známkou E a F, tak silně doporučuji, aby studentka práci přepracovala a rozšířila za 
využití opravného termínu v září. 
  



 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
1. Neexistuje už obdobné řešení ? Pokud ano, můžete Vaše řešení s nimi porovnat ? 
2. V případě generování hodnot logistickou mapou, s jakou přesností jsou hodnoty generovány 
nebyla by lepší možnost v rámci jazyka Python ? 
3. Nemůže nastat problém s logistickou mapou ? jak ověřujete chaotické chování ? 
4. V jakém rozsahu je šifrová abeceda ? Proč jste nevyužila šifrování binárních dat ? 
 
 
Datum  4. 6. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


